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√ A Petőfi Horgászegyesület hírei

√ Dobozi Mesekert Óvoda fejlesztései

√ Európai parlamenti képviselők választása – 2019

√ „Cirkuszoltak” a dobozi iskolások

A tartalomból:FONTOS LÉPÉSÉHEZ ÉRKEZETT A SZEGREGÁCIÓS PÁLYÁZAT

Az EFOP-1.6.2-16-2017-
00020 számú „Esélyteremtő szol-
gáltatások megvalósítása Doboz 
Nagyközségben című pályázat elér-

kezett az egyik igen fontos céljához. 
Május 02-án a Közösségi Házban 
megkezdődött 45 fő képzése. Men-
toráltjaink elsajátították a mézes-

kalács díszítés, a rongyszőnyeg, és 
az ajándéktárgy készítés techni-
káit, valamint betekintést nyertek 
a gyógynövények hasznos rejtel-
meibe. Továbbá fontos önismereti, 
életvezetési, pénzügyi és pályaori-
entációs tanácsokat kaptak a hall-
gatók. Az egy hónap alatt minden-
ki megtapasztalhatta mely területen 
szeretné tovább fejleszteni tudását, 
akár csak kikapcsolódásként hobbi 
szinten, vagy akár megélhetési le-
hetőséget látva a tanultak alapján. 

Az elmúlt egy hónap igazi kö-
zösségé kovácsolta a hallgatókat 
és tanáraikat. Sokakban felmerült 
az igény a folytatásra, mert „jó volt 
együtt lenni, csapattagnak lenni!”

Balog Sándorné
szakmai vezető

Csoportképünk a Széchy Tamás Emlékház, Helytörténeti gyűjtemény és Alkotóház udvarán készült

Május a mosdók, a villamos há-
lózat felújításával, a fűtés korszerűsí-
tésével kezdődött. A tavasz megvic-
celt bennünket, szabadságra ment és 
a tél helyettesítette. Az anyák napi 
ünnepséget a jéghideg teremben 
kellett megtartani. Hogy ne fázzunk 

a rendezvény alatt, már előző nap 
elkezdtük melegíteni a klubszobát 
hősugárzókkal. A villanyhálózat 
nem bírta a nagy fogyasztású eszkö-
zöket, lecsapta a biztosítékot, amit 
valakinek figyelnie kellett és vissza- 
kapcsolni. Nagy küzdelmek árán az 

ünnepségre felmelegítettük a ter-
met. Takácsné Molnár Ilona verssel 
köszöntötte az édesanyákat, majd 
a Dobozi Népdalkör szívhez szóló 
dalokat adott elő. Többen megköny-
nyezték, talán az édesanyjukra gon-
dolva, akit már nem köszönthetnek 
fel. A szomorkás hangulatot egy 
cserép virággal oldottuk. Kaláccsal, 
teával, üdítővel vendégeltük meg az 
időseket, és a népdalkör tagjait. Vé-
gül egy vidám nótázással zártuk ezt 
a szép délutánt.

Erre a hónapra szerveztük meg 
a Libás tanyára a nyugdíjasok talál-
kozóját a Békés megyei Gondozási 
Központok, Egyesített Szociális 
Központok, intézmények bevoná-
sával. Sajnos a sok eső miatt nem 
valósult meg, az új időpont 06.26. 
lesz. Reméljük az idő is kegyes lesz 
hozzánk.

Czékusné Szűcs Rozália

Anyáknapi köszöntés a Gondozási Központban

MÁJUSI HÍREK A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONTBÓL

2019. június 4-én a Nemzeti 
Összetartozás Napja alkalmából 
megemlékezést tartottak a Dobozi 
Általános Iskola udvarán. 99 évvel 
ezelőtt, 1920. június 4-én a trianoni 
békeszerződés aláírásával megha-
tározták Magyarország új határait, 
így elcsatolták az ország területének 
72%-át. Mintegy 3,2 millió magyar, 
a magyarság harmada került az új 
határokon túlra. Ezzel a döntéssel 
családokat, rokonokat szakítottak 

el egymástól. Mind társadalmilag, 
mind gazdaságilag megcsonkí-
tották az országot. Az idő múlása 
ugyan némi gyógyírt hozott a se-
bekre, a múlt felemlegetése mégis a 
mai napig fájdalmat okoz.

Az általános iskola diákjainak 
és tanárainak műsora felidézte a 
történelem egyik legnagyobb tra-
gédiáját. Zombai Attila tanár úr így 
emlékezett ünnepi beszédében: „És 
hogy mit is ünneplünk ma? A Nemze-

ti Összetartozás Napján azt ünnepel-
jük, hogy 12 millióan vagyunk szerte 
a világban és mindenkinek megdob-
ban a szíve a Magyar Himnusz, egy 
magyar sportsiker vagy egy gyönyörű 
népdal hallatán. Azt ünnepeljük, hogy 
ha bármely honfitársunk nagyot alkot 
valahol a világban, büszkén mond-
juk: ő is magyar. Azt ünnepeljük, hogy 
bárhol járunk külföldön, és meghall-
juk a magyar szót, felkapjuk a fejün-
ket és melegség támad szívünkben: 
nahát hazai szavak. Azt ünnepeljük, 
hogy határoktól, korlátoktól függetle-
nül van közös múltunk, vannak erős 
gyökereink, amibe kapaszkodhatunk, 
van közös jelenünk, és még fontosabb: 
van jövőnk. Itt Európa közepén a 
múltunkra alapozva, a jelenünkbe 
megerősödve- van jövőnk. Nekünk 
magyaroknak.”

Az ünnepi műsort követően te-
lepülésünk intézményeinek vezetői 
koszorúval és egy-egy szál virággal 
rótták le tiszteletüket az iskola ud-
varán található emlékhely előtt.

Szabó-Bánfi Boglárka

NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJA

A megemlékezés pillanatai

TÁJÉKOZTATÓ!
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy idén is megrendezésre kerül 

a már hagyománynak számító 
X. FOGATHAJTÓ EMLÉKVERSENY 

és a XII. MÉZES FESZTIVÁL 
és az ezzel egybekötött Körös-parti főzőverseny.

Helyszín: Doboz Kastélypark
Időpont: 2019. július 6-7. (szombat, vasárnap)

Körös-parti főzőverseny
Mint, ahogy minden évben, idén is megrendezésre kerül a 

Körös-parti főzőverseny. Idén birkapörkölt, sertéspörkölt és mézes 
ételek kategóriákban lehet indulni. Húst, tűzifát, bográcsot és állványt 

biztosítunk a készlet erejéig.
Jelentkezni: 2019. június 21. (péntek) 16 óráig lehet névsorral 

a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárban.
Doboz legfinomabb mézes süteménye

Kedves lányok és asszonyok!
A süteményeket 11 óráig várjuk a „Kézműves utca mézeskalács 

házikójába”, ahol szemrevételezi a szakavatott zsűri.
Nevezni, krémes-mézes, illetve édes-mézes (minden ami nem 

krémes) sütemények kategóriákban, minimum 20 szelet sütivel, 
és a recepttel lehet.

A részletes programokról plakátokon és szórólapokon 
fognak értesülni.
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A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat 2019.04.24-én tar-
totta soros testületi ülését.

Az 1.napirendi pontban Sztoj-
ka Tibor elnök tájékoztatta a Kép-
viselő-testület tagjait, hogy a két 
ülés között megtörtént a 13/2019. 
(II.22.) számú határozat teljesíté-
se, mely a számítógép vásárlásáról 
szólt. Más határidejű határozat 
nem volt.

Két ülés között eltelt időszak 

eseményeiről Sztojka Tibor tájé-
koztatta a megjelenteket, melyben 
kiemelte: Az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő Pályázati Igazga-
tóságához észrevétel lett benyújtva 
a feladatalapú támogatás ponto-
zása miatt. Az érdekképviselettel 
összefüggő feladatokra 0 pontot 
ítéltek meg. Az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma Szociális 
Ügyekért és Társadalmi Felzár-
kózásért Felelős Államtitkára a 

2018. október 26-án megjelentetett 
ROMA-NEMZ-KUL-19 kód-
számú, „Roma nemzetiségi kultu-
rális kezdeményezések 2019. évi 
költségvetés támogatása” elnevezé-
sű pályázati felhívásra benyújtott, 
ROMA-NEMZ-KUL-19-0615 
pályázati azonosítószámmal nyil-
vántartásba vett Roma Kulturális 
és Gasztronómiai Nap Dobozon 
című projektjüket vissza nem té-
rítendő támogatásban részesítette. 
Sajnos a ROMA-NEMZ-TAB-19 
kódszámú pályázatot nem sikerült 
elnyerni.

Következő napirendi pontban 
a testület megtárgyalta, majd elfo-
gadta a 2019. költségvetésről szóló 
módosítást. 

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat, támogatja a tele-
pülési önkormányzat közművelő-
dési rendeletét.

Szabó-Bánfi Boglárka

A testület április 24-én tartotta ülését

A DOBOZI CIGÁNY NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

A Mozgáskorlátozottak 
Dél-Alföldi Regionális Egyesület   
Dobozi Csoportja, 2019. május 18-
án Tokajba látogatott.

Tokaj Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megyében, a Bodrog és a Ti-
sza összefolyásánál, a Kopasz hegy 
lábánál található. Bájos történel-
mi város, mely vonza a turistákat. 
Páratlan természeti környezettel 
rendelkezik, igazi dinamikus táj. 
Tokaj története, összeforr a nemzet 
történelmével, hiszen igazi rangját 
a Tokaji Aszú bornak köszönhette.

A Tokaji borvidék a Világörök-
ség része, és Magyarország jelképe.

Korán reggel indultunk el, hi-

szen hosszú utat kellett megtenni, 
hogy minél több időt tölthessünk el 
a városban. Tokajba érkezésünkkor 
kellemes meglepetés ért bennünket, 
hiszen egy második alkalommal 
megrendezett Utca zenei fesztivál-
ba csöppentünk. Itt szabadprogram 
keretében mindenki megnézhette a 
város nevezetességeit, és kóstolhatta 
a finom borkülönlegességeit, hall-
gathatta az utcai zenészek gyönyö-
rű játékát. Igazi fesztiváli hangulat 
volt az egész városban. Dottóval 
bejártuk Tokaj város nevezetesebb 
helyeit, ahol idegenvezetői tájékoz-
tatást hallgattunk.

A szabadprogram után követke-

zett a sétahajózás, amely Bodrogon 
haladt el Tokaj városa mellett, majd 
megfordult és a Tiszán a strandig 
hajóztunk. Szikrázó napsütésben 
csodálhattuk a tájat, és közben ki-
pihentük kicsit a városi forgatagot.

A hajózást követően buszra 
szálltunk, elmentünk egy boros 
pincéhez, ahol borvásárlásra volt 
lehetőség.

A vásárlás után elindultunk a 
vacsora helyünkre a Berettyóújfa-
luban található Móló panzióba. A 
finom vacsora elfogyasztása után 
hazaindultunk.

Ezen a szép napon az időjárás 
nagyon kegyes volt hozzánk, hiszen 
Tokajban 31 C fokot mutatott a 
hőmérő.

A hazafelé út, vidáman jókedvű-
en telt, mindenki nagyon jól érezte 
magát. Kissé elfáradva, de sok szép 
élménnyel teli napot töltöttünk el 
Tokaj városába.

Végül szeretném megköszönni 
minden velünk utazónak a részvé-
telt,   hiszen ez a csodás nap, csak 
veletek jöhetett létre.

Nagy Mihályné
Csoportvezető

TOKAJI KIRÁNDULÁS

A kiránduláson mindenki jól érezte magát

Ebben az évben választották 
meg a Petőfi Horgászegyesület új 
elnökét, Metz Józsefet. Az utóbbi 
időben településünk tavain látvá-
nyos változásokat tapasztalhattunk, 
ezért felkerestem és megkértem 
meséljen nekünk a megújult egye-
sület életéről, terveiről.

Mióta vagy a horgászat szerel-
mese?

Ennek a történetnek az egyik 
érdekessége az, hogy nem vagyok 
valami nagy horgász. Szoktam bi-
zonyos alkalmak adtán horgászni 
a barátaimmal, de ez leginkább a 
természet szeretetével, semmint a 
horgász szenvedéllyel függ össze.

Hogyan kerültél a Petőfi Hor-
gászegyesület tagjai közé, vala-
mint mikortól lettél az egyesület 
elnöke?

Az egyesület vezetősége kért fel 
arra, hogy vállaljam ezt a feladatot. 
Úgy gondolták, hogy talán egy kí-
vülálló más szemmel látja az egye-
sület életét, mindennapjait. Mivel 
23 éve irányítom a saját vállalko-
zásomat, vannak vezetői tapaszta-
lataim, így nem zárkóztam el ettől 
a megbízástól. Ez év márciusában 
volt az egyesületnek egy közgyűlé-
se, ahol körülbelül 30 fő vett részt. 
Itt elmondtam, hogy szemléletvál-
tásra van szükség és az „eddig így 
szoktuk és így csináltuk” gyakor-
latán változtatnunk kell.  Szemé-
lyes példamutatásommal kívánom 
bizonyítani, hogy ez a jó irány. A 
közgyűlésen, terveim ismertetését 
követően, egyhangúlag döntöttek 
a tagok az elnökké választásomról.

Amióta elvállaltad ezt a meg-
bízatást nagy változások történ-
tek az egyesület életében és a te-
lepülés tavain egyaránt. Mesélnél 
erről bővebben?

Ahhoz, hogy az asztalról tud-
junk levenni, tenni kell rá! Ennek 
szellemében először a tavak kör-
nyezetét igyekeztünk szebbé tenni, 
társadalmi munka keretei között. 
Az egyesület tagjai nagyban hoz-
zájárultak ehhez az elért szép ered-
ményhez. Sok munka várt ránk. 
Annyi, hogy nem is győztük csinál-
ni, ezért kértünk az önkormányzat 
dolgozóitól segítséget, melyet ez 
úton is köszönünk. 

Amit még nagyon fontos lépés-
nek tartok az, hogy korlátoztuk a 
kifogott halak mennyiségét. Mivel 
eddig nem volt limit e tekintetben, 
így nem is volt meg a kellő sza-
porulat a tavakban. Szeretném, ha 
tagjaink az élmény miatt pecázná-
nak. Bevezetésre került a napijegyes 
horgászat is, napijegyet a Faluhelyi 
utcai dohányboltban lehet kiválta-
ni. Bízunk benne, hogy a szépülő 
környezetben egyre több család, 
gyerekek, baráti társaságok fognak 
kilátogatni. Ez Doboz jövőjét te-
kintve is fontos, hiszen egy ilyen 
adottságokkal rendelkező telepü-
lésen, mindenképpen gondolkod-
nunk kell a meglévő lehetőségek 
kihasználásában is.

A következő nagy lépésünk a 
halvásárlás volt. Összesen 734 kg 
halat telepítettünk. Ebből 508 kg 

került a Tuskós tóba, 226 kg pe-
dig a Digo tóba. A telepített halak 
95%-a ponty volt a fenn maradt 
mennyiség pedig amur. Ezek mind 
visszafogható méretű, 35 cm felet-
tiek voltak.

Törpeharcsa csapdák kerültek 
kihelyezésre, a halivadékok védel-
me érdekében. A vízutánpótlás 
megoldása is folyamatban van, va-
lamint egy elektromos vízkeverő is 
elhelyezésre fog kerülni az oxigén 
pótlás érdekében. Folyamatban van 
a tavak fertőtlenítése, algátlanítása 
is.

Már több horgászversenyt is 
rendeztél. Hogyan zajlik egy ilyen 
verseny?

Készítettünk egy egész éves 
tervet a versenyek időpontjairól. 
Igyekszünk minden hónapban leg-
alább egy versenyt megszervezni. 
A versenyek reggelén szoktam egy 
rövid tájékoztatót tartani a két ver-
seny közötti időszak eseményeiről, 
hogy mindenki tisztán lássa merre, 
milyen irányba halad az egyesület 
élete. Ezt követően sorszám húzás-
sal dől el, ki melyik horgászhelyet 
foglalhatja el. A kifogott halak mé-
rése úgy történik, hogy minden-
ki leméri a saját szomszédja halát 
azonnal a kifogást követően, ez-
zel is megelőzve a halak sérülését, 
törését, valamint ezzel erősítve a 
résztvevők összetartozását, együtt-
működését. Délben minden részt-
vevőt meg szoktunk vendégelni egy 
tányér étellel, amit ezúton is szeret-
nék megköszönni Kallóné Zsófiká-
nak, aki minden alkalommal elké-
szíti nekünk a finom ebédet. A nap 
végén van az eredményhirdetés és a 
nyerteseket ajándékutalvánnyal, va-
lamint oklevéllel díjazzuk, melynek 
a legjobbak nagyon örülnek.

Az egyesület elnökeként mik a 
terveid a jövőre nézve? Megoszta-
nád velünk?

Természetesen vannak terveim 
a jövőt tekintve, de most még csak 
annyit mondanék, hogy ebben az 
évben az előkészítő munkákat vé-
gezzük el a tavak körül. 

Megragadom az alkalmat, hogy 
megköszönjem az egyesület tag-
jainak, az általuk végzett munkát, 
mert nélkülük ezt a szép eredményt 
nem tudtuk volna elérni.
Köszönöm Puju János barátomnak 
a segítséget, ugyanis a háttérben 
nagyon sok támogatást kapunk 
tőle, hogy ezek az általunk elkép-
zelt fejlesztések megvalósulhas-
sanak. Janival sokat beszélgetünk 
arról, hogy ez a két tó igazából a 
település minden lakójáé. Ennek 
szellemében szeretnénk a környe-
zetet igazi közösségi térré formálni. 
Hiszünk abban, hogy idővel min-
denki megérti a lényeget, miszerint 
a közösség erejét jelenti, az együtt 
végzett munka eredménye és érté-
ke. Dolgozni akarunk ezen és hittel 
tesszük ezt. Én ezért bízom a siker-
ben. 

Következő versenyünk időpont-
ja június 22-én lesz, ahová minden-
kit szeretettel várunk!

Szabó-Bánfi Boglárka

A győzteseket ajándékutalvánnyal díjazzák

A PETŐFI HORGÁSZEGYESÜLET HÍREI

Május hónapban egy kiemel-
kedő programunk volt, mégpedig 
a 19. század legismertebb magyar 
festő, Munkácsy Mihály műveit, 
trilógiáit tekintettük meg. A közel-
múltban egyesített műveket a deb-
receni Déri Múzeumban csodál-
hattuk meg. A múzeum számunkra 
biztosított időpontban tette lehe-

tővé, hogy a fényjáték segítségével 
csodálhassuk és átérezzük a képek 
mondanivalóját. Olyan hatással volt 
ránk a bemutató, hogy az embernek 
az az érzése támad, mintha a képek 
megelevenedtek volna. A bemutató 
után a múzeum többi kiállításában 
is gyönyörködhettünk, ami szintén 
hatalmas élmény volt. A múzeum 

után a debreceni Nagytemplomot 
csodálhattuk meg, ami szintén ma-
radandó emlék maradt mindany-
nyiunk számára. A kiadós ebéd az 
Arany Bika szállodában már csak 
hab a tortán volt. Egy ilyen progra-
mot vétek lett volna kihagyni.

Következő program a Mézes 
Fesztiválon való részvétel, illetve 
főzés lesz. Kérem tagjainkat, hogy 
evőeszközt és tányért hozzanak 
magukkal a könnyebb kiszolgálás 
érdekében.

Július végén szintén fürdőzést 
tervezünk, érdeklődni a fogadóórán 
lehet hétfőnként 9-11 óráig. Az 
elmaradt tagdíjakat is ekkor lehet 
rendezni.

A fürdőzésre bárki jelentkezé-
sét elfogadjuk, aki tagsági könyvvel 
nem rendelkezik.

Vantara György
helyi szervezet vezető

06/70 321-8283

A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK DOBOZI HELYI SZERVEZET HÍREI

Debreceni kirándulás
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Az elmúlt 5 évben Óvodánkban 
mind személyi-tárgyi, mind szak-
mai szempontból sok fejlesztés, újí-
tás valósult meg.

Infrastrukturális, tárgyi fej-
lesztések

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata 2014. februárjában 
pályázatot nyújtott be a Belügy-
minisztériumhoz a Bajcsy utcai 
épület felújítására. A pályázatot 
befogadták, de először várólistára 
került, majd 2014. decemberében 
30.000.000 Ft-ot ítéltek meg a fel-
újításokra. 2015-ben egész nyáron 
áttartó, megfeszített munka ered-
ményeképp megvalósításra került 
az épület fő részén a tetőszerkezet 
cseréje, javítása, szigetelése, nyílás-
zárók cseréje, homlokzati hőszige-
telés, parkettacsere, új falburkolat, 
mosdók, öltözők átalakítása, terasz 
építése, akadálymentesítés, helyisé-
gek festése. A pályázat keretén be-
lül eszközvásárlásra is sor került. A 
három csoportszobát új szekrény-
sorok, asztalok, szőnyegek tették 
még hangulatosabbá. Vásároltunk 
még ipari mosogatógépet, porszí-
vót, páncélszekrényeket, gyógyszer-
szekrényt, takarítóeszköz és vegy-
szertároló szekrényeket.

2015-ben, a Bajcsy utcai épület-
be a Dobozi Óvodáért Alapítvány 
és az önkormányzat anyagi támo-
gatásával, a szülők segítségével a 
csúszdás játékunk alá gumitégla 
került.

Doboz Nagyközség Képvise-
lő-testülete 2016. május 23-án pá-
lyázatot nyújtott be egy három cso-
portszobás, 90 férőhelyes, minden 

igényt és követelményt kielégítő új 
óvoda építésére, mely a Bajcsy utcai 
óvoda mellett épült volna meg, és a 
Dobó utcai épületet váltotta volna 
ki. Sajnos ez a pályázat nem került 
támogatásra, így más megoldásokat, 
forrásokat kellett keresni az egyre 
égetőbb állagmegóvási (Dobó utcai 
épület) és helyiségbeli problémákra.

2017 nyarán újabb pályázat ke-
rült benyújtásra a Dobó utcai épület 
felújítására mintegy 50.000.000 Ft 
értékben, mely támogatásra került. 
A munkálatok 2018. június kö-
zepén kezdődtek és - sok csúszás 
után – november elején vehettük 
birtokunkba az épületet. A felújítás 
során megvalósult a teljes tetőszer-
kezet felújítása, átépítése, a külső 
nyílászárók cseréje, külső hőszige-
telés, akadálymentesítés, terasz át-
építése, akadálymentes wc kialakí-
tása. Álmennyezet készült minden 
helyiségben, a csoportszobákban új 
parketta került. A kisebb öltözőben 
és a teraszon a burkolás az akadály-
mentesítés elvárásai szerint készült.  
Megvalósult még az óvodatitkári 
iroda kialakítása, teljes villanyhá-
lózat cseréje, nagyobb mosdó teljes 
felújítása, új bojlerek beüzemelése 
a gyermekmosdók melegvíz ellá-
tására, valamint festés minden he-
lyiségben. A pályázat keretén belül 
eszközbeszerzés is megvalósul, ami 
jelenleg is még folyamatban van. 
Tervben van egy nagy udvari má-
szóka, 2 db homokozó keret, irodai 
bútorok, matematikai szortírozó 
készletek és egy ipari mosogatógép 
beszerzése.

2017. és 2018. decemberében, 

saját költségvetésből, mindkét óvo-
dában az elavult informatikai esz-
közeinket teljes egészében sikerült 
lecserélnünk. Minden csoportszo-
bába új számítógép került, vezetői 
laptopot lecseréltük. Valamint vá-
sároltunk új eszközöket is, melyek-
kel eredményesebbé tehetjük az 
óvodai adminisztrációs és pedagó-
giai munkát (multifunkciós színes 
nyomtatók, hangfalak, mikrofo-
nok, külső merevlemezek, pendrive, 
fényképezőgépek, stb).

Mindezek a fejlesztések nem 
valósulhattak volna meg Doboz 
Nagyközség Önkormányzata Kép-
viselő-testülete támogatása nélkül, 
amiért nagyon hálásak vagyunk. 
Külön köszönet illeti Puju János 
Képviselő Urat, aki lobbitevékeny-
ségével nagyban hozzájárult az pá-
lyázatunk sikerességéhez. 

Szakmai munka
2015. őszétől ismét 6 csoport-

tal működhetünk, mely a szakmai 
munkát tekintve pozitív változás, 
hisz kisebb létszámú csoportokban 
mindig eredményesebb a munka. 
Egy hátránya van csak, az addig tor-
naszobának használt terem ismét 
csoportszoba lett, így a mozgásfej-
lesztések megszervezése ismét ko-
moly gondot okoz. Természetesen 
a hatodik csoport felvehető plusz 
munkaerőt is jelentett, amit sikerült 
megoldani. 

A köznevelést érintő reformok 
az óvodákra nézve is sok változás-
sal jártak, melyet követnünk kellett, 
és azóta is folyamatosan alkalmaz-
kodnunk kell hozzájuk. Személyi 
feltételeink maximálisan megfelel-

nek a jogszabályokban előírtaknak. 
Több dolgozónk lett nyugdíjas, 
illetve kismama, anyuka. Helyet-
tesítésüket mindig megoldottuk 
megfelelő képzettségű munkaerő-
vel, bár a nagyfokú óvodapedagó-
gus hiány miatt, ez egyre nehezebb. 
Bevezetésre került a pedagógus 
életpálya-modell. Néhány óvoda-
pedagógusunk jelentkezett is mi-
nősítésre, melyen sikeresen megfe-
leltek. Idén is van folyamatban egy 
minősítésünk. A minősítés mellett 
az önértékelés és tanfelügyelet is 
komoly feladatokat, felkészülést, 
papírmunkát ró mind a vezetők-
re, mind a pedagógusokra. Túl va-
gyunk több önértékelésen, valamint 
vezetői és intézményi tanfelügyele-
ten. Óvodapedagógusaink igen in-
novatívak, nagyon sok továbbkép-
zésen, bázisintézményi programon, 
fórumokon, konferenciákon vettek 
részt az elmúlt időszakban, melye-
ken szerzett ismereteket, tapaszta-
latokat kiválóan tudják használni 
mindennapi nevelő-oktató munká-
juk során.

Az elmúlt időszakban a változá-
soknak, céljainknak és folyamatos 
fejlődésünknek megfelelően felül-
vizsgáltuk és módosítottuk pedagó-
giai programunkat. Új, elektronikus 
csoportnaplót készítettünk, melyet 
bevezetés után évente felülvizsgál-
juk, csiszoljuk. Belső dokumen-
tum-gyűjteményt dolgoztunk ki a 
portfólióbarát tervezés megkönnyí-
tése érdekében. Folyamatosan mű-
ködtetjük szakmai munkaközössé-
geinket, melyek új feladata a belső 
képzések, tudásmegosztási lehe-

tőségek rendszerének kidolgozása, 
megszervezése. Elindítottuk első 
tehetségműhelyünket, a Kézmű-
ves-műhelyt, melyen a kiemelkedő 
kézügyességgel rendelkező gyere-
kek különleges technikákat sajátít-
hatnak el tovább fejlesztve képessé-
geiket. Az óvodai rendezvényeinket 
igyekeztünk minél gyermekköz-
pontúvabbá tenni. Így a szereplős 
évzáró helyett nagycsoportos bal-
lagás van a színpadon, az évzárónk 
pedig igazi családi ovi-buli, légvá-
rakkal, zenével, sok-sok játékkal a 
szülőkkel, testvérekkel közösen. 

Pályáztunk és részesei lehetünk 
az EFOP-3.1.3. „Társadalmi fel-
zárkózási és integrációs köznevelési 
intézkedések támogatása – Esélyte-
remtő óvoda” című kiemelt projekt-
nek mindkét telephelyünkön, mely 
keretén belül bútorokhoz, fejlesztő 
eszközökhöz, kulturális progra-
mokhoz juthatunk hozzá költségek 
nélkül. 

2017. január 1-től egy jog-
szabályváltozás miatt a Napközis 
Konyha az óvodához került. Új 
helyzettel kellett megbirkóznunk, 
sok problémával kellett szembe 
nézni, melyek jó részét sikerült 
orvosolni. Mind személyi, mind 
tárgyi feltételek terén sok változás, 
újítás, fejlesztés volt az eltelt idő-
szakban, melyről egy késöbbi cik-
künkben írunk részletesen.

Pujuné Deme Anita Eszter 
Óvodavezető

DOBOZI MESEKERT ÓVODA FEJLESZTÉSEI

Sorszám Pártlista neve Kapott érvényes 
szavazat Arány

1
MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT‐PÁRBESZÉD 
MAGYARORSZÁGÉRT PÁRT 57 5,14%

2 MAGYAR KÉTFARKÚ KUTYA PÁRT 16 1,44%
3 JOBBIK MAGYARORSZÁGÉRT MOZGALOM 82 7,39%

4
FIDESZ‐MAGYAR POLGÁRI SZÖVETSÉG‐
KERESZTÉNY DEMOKRATA NÉPPÁRT 659 59,37%

5 MOMENTUM MOZGALOM 53 4,77%
6 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ 160 14,41%
7 MI HAZÁNK MOZGALOM 44 3,96%
8 MAGYAR MUNKÁSPÁRT 14 1,26%
9 LEHET MÁS A POLITIKA 25 2,25%

Pártlistákra leadott érvényes szavazatok száma 
összesen 1110

Szavazókör
Névjegyzékben és a mozgóurnát igénylő 
választópolgárok jegyzékében szereplő 

választópolgárok száma

Szavazóként megjelent 
választópolgárok száma Megjelenési rány

001. (Sámson utca 15.) 834 235 28,18%
002. (Kossuth tér 15.) 637 224 35,17%
003. (Ady utca 9.) 688 233 33,87%
004. (Hunyadi tér 1.) 620 221 35,65%
005. (Táncsics utca 20.) 653 210 32,16%
Összesen: 3432 1123 32,72%

Május 26-án este 19:00 órakor 
véget ért a 2019-es EP választás. Az 
országos részvételi adat a vártnál jó-
val magasabb, 43,37%-os volt.

Településünkön 32,72%-os 
részvételi arányban jelentek meg 
választópolgárok. Elmondhatjuk, 

hogy Dobozon zökkenőmentesen 
zajlottak le a nap történései, rend-
kívüli eseményt egyik szavazókör-
ből sem jelentettek. Köszönet a sza-
vazatszámláló bizottságok és a helyi 
választási iroda tagjainak a pontos 
és precíz munkájukért.

Doboz településre vonatkozó 
adatokat az alábbi táblázatokban 
olvashatják, valamint a Polgármes-
teri Hivatal hirdetőtábláján is meg-
tekinthetik.

Szabó-Bánfi Boglárka

EURÓPAI PARLAMENTI KÉPVISELŐK VÁLASZTÁSA – 2019
Kedves Doboziak!
A szennyvízberuházással kap-

csolatban ismételten tollat kell ra-
gadnom, mert az utóbbi néhány 
hónap áskálódásai erre késztetnek. 
Doboz történetének egyik legna-
gyobb és legfontosabb beruházása 
a szennyvízhálózat és telep kiépí-
tése. A beruházás sok problémával 
indult, melyről korábban folyama-
tosan részletes tájékoztatást adtam 
pl.: késedelem az építkezéseknél 
– 10 hónap alatt kellett elvégezni a 
21 hónaposra tervezett munkálato-
kat; felmerültek előre nem tervezett 
kiadások; a telep áramellátásának 
késedelmes elindítása; tervezési hi-
ányosságok /30 éves térkép alapján 
tervezték meg a hálózatot/; hogy 
csak a legfontosabbakat említsem. 

2014. október végén tájékoz-
tatást kértem a projektvezetőtől a 
beruházás állásáról. Őszintén el-
mondta, hogy talán 5 % van készen. 
Az ütemezés szerint 41 %-nak 
készen kellett volna, hogy legyen. 
Erről addig nem hallottunk, nem 
jelent meg sehol a jelentős késés és 
annak okait nem tudjuk még a mai 
napig sem. Haladéktalanul megtet-
tem a szükséges intézkedéseket, a 
legelső egy felső vezetői egyeztetés 
volt, mely mérföldkő a projektben. 
Ettől kezdve gyorsultak fel a mun-
kálatok. A kivitelező elmondta: 
előfordulhat, hogy a projekt meg-
bukik. Ezt május hónapban ismét 
hallottuk, de az emberfeletti mun-
ka, a számtalan egyeztetés, a rend-
szeres területi bejárás meghozta az 
eredményt: a beruházás elkészült! 
Erről az eredményről az emberek 
ma már keveset beszélnek, pedig 
könnyen előfordulhatott volna, 
hogy az egész beruházás meghiúsul, 
nem sikerül megépíteni határidőre 

a hálózatot, a telepet és az egész ál-
lami támogatást vissza kellett volna 
fizetni, az érdekeltségi hozzájárulás 
is elveszett volna a büntetés miatt. 
Ez lett volna az igazi probléma. De 
mi, végrehajtottuk amit vállaltunk, 
ma már igaz kisebb hibákkal, de 
működik a rendszer. Ennek örülni 
kell! A társulati hozzájárulás ma-
radványösszege is visszafizetésre 
került. Vannak, akik félremagya-
rázzák a beruházással kapcsolatos 
történéseket, mindenben a nega-
tívumot látják. Sajnos feljelentési 
hullám ért el bennünket, sőt csa-
ládtagjainkat is. De hol voltak ezek 
az emberek 2014-ben, 2015-ben, 
2016-ban, 2017-ben? És hol voltak 
a kritikusok a beruházással kapcso-
latos szerződések megkötésekor? 
Miért nem akkor tettek javaslato-
kat, amikor a tervezés és kivitelezés 
problémái megelőzhetőek lettek 
volna? Pl.: megvizsgálták-e, hogy 
minden ingatlan szerepel-e a terv-
ben; ne sávos helyreállításra kösse-
nek szerződést, hanem teljes útfel-
újításra. A munkálatok ideje alatt 
voltak-e helyszíni bejáráson? A 
magyarázat egyszerű: 2019. az ön-
kormányzati választás éve. Ezek a 
rosszindulatú lejárató vélemények, 
írások mind-mind erre vezethetők 
vissza. Általában azok az emberek 
fordulnak embertársaik ellen, akik a 
családi életükben, környezetükben 
nem lelnek örömet, tehát boldogta-
lanok és sikertelenek. Pedig Dobo-
zon nem csak a szennyvízberuházás 
valósult meg az elmúlt 5 évben, ha-
nem nagyon sok minden. Sok pozi-
tív változásról, eredményről lehetne 
és kellene beszélni, és fogunk is.

Köves Mihály
polgármester

SZENNYVÍZBERUHÁZÁSRÓL
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A Dobozi Szabadidős és Moz-
gáskultúra Közhasznú Sportegye-
sület és a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár szervezésében, 2019. 
május 29-én került megrendezésre 
művészeti csoportjaink évzáró be-
mutatója művelődési házunk nagy-
termében.

Az este megnyitója után néhány 
szóban beszámoltunk egyesüle-
tünk, a DSZMK KH SE 2018. évi 
munkájáról és az elért eredménye-
inkről. Tevékenységeink az évek 
során kiszélesedtek, és immár nem 
csak az aerobik sportág az, amit 
egyesületünk támogat, hanem a 
hímző szakkör, az ifjúsági néptánc 
és az ifjúsági társastánc is.

Így az idei évzárón a tánco-
saimmal és sportolóimmal nagy 
izgalommal készültünk erre a szá-
munkra fontos eseményre, hiszen 
mindahányan bemutathattuk a 
szeptember óta megtanult gya-
korlatainkat, koreográfiáinkat csa-
ládtagjainknak és minden kedves 
érdeklődőnek. Minden aerobik 
csoport legalább 4-4 koreográfiát 
mutatott be, illetve a márciusi há-
ziversenyzőink is bemutatkoztak 
ezen az estén. Így a kedves nézők 
láthattak aerobikos, táncos, steppa-
dos, egyéni és csoportos gyakorla-
tokat is.

Néptáncosaink először a vidám 
hangulatú kalocsai produkciójukkal 
mutatkoztak be, majd a fergeteges 
és hangulatos dél-alföldi lakodal-
mas táncelőadásukat tekinthette 
meg a kedves közönség. Társastán-
cosaink is két társastánc-formációt 
mutattak be az este folyamán, a ta-
valyi „Meglepetés tánc” koreográfi-
ájukat és a februári társastánc vizs-
gabálon először bemutatott „Utazás 
időn, téren és korokon át” fantá-
zianevű formációjukat adták elő, 
felvonultatva benne sok-sok társas-

táncstílust.
Évzárónk estéjén a terem iga-

zi dísze volt a Dobozi Nefelejcs 
Hímző Szakkör tagjainak mun-
káiból elkészült kiállításunk, amely 
a magyar népi hímzéskultúra több 
tájegységének tárgyait mutatta be.

A műsor színességét fokoz-
ták meghívott vendégeink, Kom-
lósi György zenész és Mező Kitti 
énekes csodálatos zenei előadásai, 
amelyek hatásosan, mind stílusá-
ban, mind lendületében igazodtak a 
műsorunkhoz.

Köszönjük a sok-sok tapsot és a 
bíztatást a kedves közönségnek! 

Az este végén az oklevelek ki-
osztására került sor. Először azok-
nak járt a köszönet, akik minden 
tevékenységünket folyamatosan 
és évek óta segítik valamilyen for-
mában: Hidvégi Julianna, Sziromi 
Elemérné, Bak László, Molnárné 
Váradi Erzsébet, Nagy Anita, Nagy 
Sándorné, Megyeri Edina, Szabóné 
Mező Kitti, Komlósi György, Óré-
né Szabó Erzsébet, Tobai Zoltánné, 
Sztojka Károlyné, Lévai Lászlóné, 
Mag Melinda, Kukola Nikolett, 
Szatmári Gábor, Sztojka Károly, 
Farkas Erik, Kötelesné Farkas Vi-
vien, Köteles Tímea, Sztojka Mag-
dolna, Sztojka Sarolta.

Majd a tanítványaim kaptak 
az egész éves kitartásukért, szor-
galmukért okleveleket és egy kis 
ajándékot tőlem: a Happy Kids 
aerobik csapat tagjai: Bakos Bianka, 
Baku Dóra, Kozák Rebeka, Nagy 
Csenge, Nagy István Kende, Szabó 
Enikő, Szarvas Bodza Kata. 
A Funny Kids aerobik csapat tagjai: 
Ötvös Viktória Anasztázia, Balog 
Boglárka, Gergely Gréta, Szabó 
Szilvia, Sztojka Miranda.
A Fantázia aerobik csapat tagjai: 
Lelóczki Éva, Molnár Petra, Vágá-
si Viktória, Péter Mónika, Sziromi 

Magdolna.
A Dobozi Ifjúsági Néptánc Cso-
port tagjai: Bottó Péter, Oltvári 
Zsófia, Tobai Ákos, Molnár Pet-
ra, Szatmári Patrik, Lelóczki Éva, 
Nagy Anita.
A Dobozi Ifjúsági Társastánc Cso-
port tagjai: Tobai Ákos, Péter Mó-
nika, Bottó Péter, Lelóczki Éva, Pé-
ter Károly, Molnár Petra, Szatmári 
Patrik, Oltvári Zsófia.
A Dobozi Nefelejcs Hímző Szak-
kör tagjai: Balogh Sándorné, Dur-
kó Lászlóné, Dézsi Gáborné, Nagy 
Anita, Szabó Anikó, Sziromi Ele-
mérné, Tobai Jánosné.
A legkitartóbb felnőtt aerobikosa-
im: Gergely Éva, Hrabovszki Pálné, 
Mag Melinda.

Köszönjük minden szülőnek 
a büféhez nyújtott bármi nemű 
támogatását! Köszönet jár mind-
azoknak, akik segítettek abban, 
hogy ez az este létre jött, illetve az 
egész éves munkánk gördülékenyen 
és szervezetten működhet, mind 
emberileg, erkölcsileg és anyagilag, 
először is a szülőknek, akik nem-
csak finanszírozzák a gyermeke-
ik sportolási lehetőségét, de lelki 
támogatást is nyújtanak nekik a 
kitartó sportoláshoz. Köszönjük 
anyagi támogatását a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtárnak, a Do-
bozi Szabadidős és Mozgáskultúra 
Közhasznú Sportegyesületnek és 
természetesen Doboz Nagyközség 
Önkormányzatának is. Köszönet 
mindazoknak, akik adójuk 1%-ával 
segítették egyesületünk munkáját!

Az estét egy kellemes süti-üd-
csi partival zártuk, néhány kedves 
anyuka sütőtudományának köszön-
hetően! 

Mindig nagy izgalommal vá-
rom ezeket a rendezvényeket, hi-
szen a gyermekek, ifjak és felnőttek 
alkotásaiban, előadásaiban az én 
munkám, szakmai tudásom ered-
ménye is megelevenedik a színpa-
don, a táncparketten, a hímző kiál-
lítás látványában. Nagyon boldog, 
elégedett és büszke edző, tánc- és 
hímzőoktató lehettem ismét, és ezt 
köszönöm minden tanítványom-
nak! 

Remélem, hogy a 2019.06.24-
29-ig a nyári aerobik táborunkban 
sok mindenkivel találkozunk! Vár-
juk azok jelentkezését is, akik nem 
aerobikoznak velünk, de szeretné-
nek egy kellemes, sportos hetet el-
tölteni velünk együtt! 

Sziromi Katalin

MŰVÉSZETI CSOPORTJAINK ÉVZÁRÓ RENDEZVÉNYE

Ismét eltelt egy év a “Leg a Láb” 
Alapfokú Művészeti Iskola nép-
táncos növendékeinek. 2019. júni-
us 3-án délután, az évzárónkon az 
összes dobozi csoportunk egy-egy 
koreográfiát mutatott be a nagyér-
demű közönségnek. Az első osztá-
lyosoktól a faktos csoportig, közel 
kilencven táncos fiatal bemutathat-
ta színpadon, hogy mit is tanultak 
néptáncból szeptember óta. Az 
évzárót Zsigmond Károly igazgató 
úr nyitotta meg. Az általános iskola 
néptáncosain kívül a kedves nézők 
hallhatták és láthatták a Dobozi 
Népdalkör szép népdalcsokrait, és a 

Sziromi Katalin által vezetett Do-
bozi ifjúsági Néptánc Csoport han-
gulatos széki és kalocsai néptánc-
koreográfiáját is. A műsor végén 
Szabó Csaba a “Leg a Láb” Alapfo-
kú Művészeti Iskola igazgatója el-
mondta évértékelő gondolatait. Az 
évzáró előadásunk egy jóhangulatú 
fináléval végződött, ahol az összes 
csoport együtt táncolt a színpadon.

Reméljük, hogy jövőre is ilyen 
szép számmal folytatódik a Dobozi 
Általános Iskolában a néptáncokta-
tás és tanulás! 

Balogh Dávid Attila

“LEG A LÁB” ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA 
ÉVZÁRÓ RENDEZVÉNYE

Változatos előadásokkal várták a közönséget az egyesület tagjai

Hangulatos délután a néptáncos növendékekkel

Az első Wenckheim grófnak, 
Wenckheim Józsefnek  harmadik 
utódja Seraf Ferenc Lipót volt, aki 
Laibachban született 1785. május 
22-én. Tanulmányainak befejezé-
se után előbb a közhivatali pályára 
lépett, s vármegyékben tiszteletbeli 
aljegyzőséget vállalt. Majd később 
Bécsben a magyar király udvari, 
utóbb pedig a kancelláriánál töltött 
be díszes hivatalt. A gazdász-szen-
vedély azonban nemsokára elszó-
lította hivatalától s Gyulára költö-
zött, ahol minden idejét uradalmi 
rendbetartásának és gyermekei 
nevelésének szentelte. Seraf Ferenc 
Lipót az erdődi Pálffy grófok csa-
ládjából választott magának hitvest, 
a nemes lelkű és istenfélő Pálffy 
Borbála grófnőt. Seraf Ferenc 1838. 
március 13-án, 50 éves korában 
hunyt el Bécsben.

Ferenc gróf, négy fiúgyermeket 
hagyott maga után: V. József (szüle-
tett Gyulán 1809. szeptember 9-én, 
ő lett hitbizomány ura),  Károly 
(született Budán 1811. február 24.) 
Antal (született a Vöröskői várban, 
1813. május 17.) és Rudolf (szüle-
tett a Budai várban 1814. december 
24.).

Gróf Wenckheim Antal és Ru-
dolf

Antal gróf ifjúkorában Sopron 
vármegyénél, mint aljegyző vállalt 
közhivatalt, később a m.kir. hely-
tartótanácsnál lett fogalmazó. Ez-
zel egyidejűleg úgyszólván külföl-
di lakos is lett, s Magyarországon 
igen keveset szerepelt. 1851. június 
15-én mármint cs. és kir. kamarás, 
nőül vette zichi és vásonkeöi Zichy 
Mária grófnőt, akitől hét gyermeke 
született: Mária, IV. Ferenc, Hen-
rik, István, Sarolta, I. Dénes, Stefá-
nia.

Rudolf gróf, Antal gróf öccse  
tanulmányainak elvégzése után a 
katonai pályára lépett, s a vértesek-
nél mint százados szolgált. Később 
kilépett a katonaságtól, s mint Do-
boz ura, átvette a doboz és vésztői 
uradalmak vezetését. Kortársai pá-
ratlanul jólelkű embernek ismerték. 

A dobozi kastély 3 részletben 
épült fel. 1805-1810 között készült 
el a vadászkastély első része id. Czi-

egler Antal uradalmi építész tervei 
alapján. (egykori ABC, mai Liget 
áruház). Rudolf 1850-ben folytat-
ta az építkezést, ekkor készült el 
a főútra néző emeletes épületrész, 
illetve a tőle jobbra eső épület-
szárny, így egy U alakú belső ud-
var keletkezett a liget felöli részen. 
(Kastély kávézó, mai iskola főúttal 
párhuzamos épületrésze). 1852-ben 
Ybl Miklós tervei alapján elkészült 
a romantikus stílusú versenyistál-
ló és kocsiszín. A Rudolf által az 
1870-es években alapított ménes és 
versenyló tenyészet országos, majd 
Európa hírű lett.

Településünk kimagasló építé-
szettörténeti emléke a romantikus 
stílusban épült Magtár. Az igényes 
gazdasági épületet Ybl Miklós a 
dobozi Wenckheim uradalom szá-
mára tervezte, a tervet 1863. no-
vember 15-én írta alá. Az épület T 
alaprajzú. Rudolf nevéhez köthető, 
hogy Vadaskertet létesített Do-
bozon, Körösladányban, Parádon. 
Mint szenvedélyes szarvas vadász, a 
gróf Károlyiak parádi uradalmában 
szarvas telepet létesített, ugyan-
ott díszes vadászkastélyt építte-
tett, amelyet és az ottani üveggyári 
munkások segélyezésére tett alapít-
ványát nevéről nevezték el. Stájer-
országban állandóan hatalmas va-
dászterületet bérelt, ahol zergéket 
tenyésztett, s jóbarátait évenként 
oda vitte vadászatra. A vadállo-
mány védelme érdekében, tudatos 
vadgazdálkodást folytatott birto-
kán. 1883-ban a Magyar Vadászati 
Védegylet alapító tagja és mecéná-
sa. Szociális intézkedéseinek so-
rával segítette a nehezebb sorban 
élőket. Rudolf gróf, akit a dobozi-
ak még ma is hálával emlegetnek, 
nőtlenül halt el, s birtokait Antal 
bátyja gyermekeinek hagyta örökül, 
éspedig IV. Ferenc és István kapták 
a vésztői birtokokat, I. Dénes vég-
rendeletileg Dobozt, Henrik gróf 
pedig évi 9000 forint apanázst.

forrás: 100 Magyar Falu Köny-
vesháza: Doboz

Palatinus József: Békésvármegyei 
nemes családok története

WENCKHEIM SERAF FERENC ÉS GYERMEKEI

KÖSZÖNJÜK A MAGYAR ÁLLAM
ÉS AZ EURÓPAI UNIÓ TÁMOGATÁSÁT.

DOBOZ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

HELYI IDENTITÁS ERŐSÍTÉSE
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS ÁLTAL
DOBOZ NAGYKÖZSÉGBEN

A TÁMOGATÁS ÖSSZEGE:

15 MILLIÓ FORINT

A PROJEKT AZONOSÍTÓ SZÁMA: TOP-5.3.1-16-BS1-2017-00007

Európai Strukturális és
Beruházási Alapok

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

„Igazi közösség csak ott jön létre, ahol 
az emberek rejtélyes módon szeretik 

egymást. Vagyis barátok. Minden ér-
deken, valláson, politikán, társadalmi 

helyzeten és világnézeten túl.”
(Müller Péter)

Önkormányzatunk által „A he-
lyi identitás és kohézió erősítése” c.  
felhívásra benyújtott TOP-5.3.1-
16-BS1-2017-00007 azonosító szá-
mú pályázat megvalósítása kezdetét 
vette. 

A „Helyi identitás és kohézió 
erősítése közösségfejlesztés által Do-
boz Nagyközségben” című pályázat 
célja a hatékony, jól működő közös-
ségekkel rendelkező, fejlődő telepü-
lés, ahol a lakosok jól érzik magukat, 
magukénak érzik a település értékeit, 
problémáit és együtt gondolkodnak a 
megoldásokon.

A mai kor általános problémája: 
az emberek egyre kevesebbet beszél-
getnek egymással, közömbösek egy-
más iránt, elfordulnak a közügyektől, 
jellemzőek az internetes csoportok, 
de háttérbe kerül a személyes talál-
kozás, beszélgetés. Alacsony a tele-

pülésen élők elköteleződése, felelős-
ségvállalása a település fejlesztését 
illetően.

A helyi civil társadalom meg-
erősödése segítheti a helyi közösségi 
konfliktusok megoldását, a település-
hez való kötődést. A közösségi sze-
repvállalás hozzájárulhat az itt élők 
életminőségének javításához, a fiata-
lok elvándorlásának csökkenéséhez, 
számukra helyben, vonzó megélheté-
si alternatívák felkínálásához.

A projekt kötelező elemeként, a 
fent leírtak érdekében közösségfej-
lesztési folyamatot indítottunk el. 
A projekt szakmai vezetője Hidvégi 
Julianna,  a projekt közösségfejlesztő 
szakembere Óréné Szabó Erzsébet.

Közösségi interjúkat készítet-
tünk közel 40 fő dobozival, közösségi 
beszélgetéseket szerveztünk fiatalok-
kal, szép korúakkal, aktívan működő 
közösségek tagjaival, intézmények-
ben dolgozókkal, kismamákkal. Az 
interjúk és a közösségi beszélgetések 
tapasztalatai alapján állítottuk össze 
azt a kérdőívet, melynek kitöltése és 
értékelése megtörtént. Eredményei-

ről hamarosan a Hírmondó hasábja-
in keresztül is értesülhetnek.

A felmérések eredményeire ala-
pozva Helyi Cselekvési Terv készült, 
amely nem csak a településen élő 
lakosok szükségleteit, hanem saját 
jövőjükre, lakóhelyükre vonatkozó 
elképzeléseit is tartalmazza.

A közösségi beszélgetések to-
vább folytatódnak, úgynevezett 
szomszédünnepek, civil kerekasztal 
beszélgetések veszik kezdetüket. Új 
programelemek is beépülnek a pro-
jekt révén településünk eseményei-
nek sorába, így köszönteni fogjuk az 
újszülötteket és hazavárjuk az elszár-
mazottakat.

Bízunk abban, hogy akinek fon-
tos a települése, szeret itt élni, az 
aktív részvételével, feladatvállalással 
segíti a projekt célkitűzéseit.

Hisszük, hogy a dobozi emberek 
szeretik egymást…

Hidvégi Julianna
 szakmai vezető

KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS DOBOZON
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Iskolánkat 2017 őszén megke-
reste a Napsugár Bábszínház, hogy 
szeretnénk–e egy közös projektben 
részt venni. Természetesen szíve-
sen csatlakoztunk, hiszen nagyon 
vonzó, igazán színes programokat 
kínáltak. Ennek a közös pályázat-
nak címe: Parazsat a háromlábú-
nak, száguldjon, mint a gondolat! 
A pályázat 2018. február 1-én in-
dult huszonnégy tanulóval, mely 
18 hónapon át tartott. Ez idő alatt 
a gyerekek 9 alkalommal jutottak 
el a Napsugár Bábszínházba, ahol 

tematikus foglalkozásokon vettek 
részt. Felülhettek táltosok hátára, 
seprűnyélen lovagolhattak banya-
ként, ördögökkel, tündérekkel 
játszhattak, legyőzhették a sárká-
nyokat, találkozhattak griffmadár-
ral, óriásokkal…. A foglalkozáso-
kon a gyerekek megismerkedtek a 
mesékkel, és dramatikus módsze-
rekkel feldolgozták azt. Kézműves 
része is volt az egyes alkalmaknak, 
amikor a meséhez kapcsolódóan 
készítettek maguknak jelmezt, kel-
léket, bábot. A foglalkozássorozat 

célja, azon túl, hogy a bábszínházat 
kicsit közelebbről megismerjék, a 
gyerekek kommunikációs és társas 
kapcsolatainak fejlesztése, élmény-
szerzés volt! Véleményünk szerint 
a kitűzött célokat túlteljesítették a 
színház munkatársai. Mindig nagy 
szeretettel láttak bennünket, igazi 
vendégnek érezhettük magunkat, 
vártak minket! A tanulóink min-
denképpen gazdagodtak élmények-
kel, érzésekkel, tapasztalatokkal. A 
projekt záró foglalkozására mi is 
készültünk egy kis meglepetéssel. 
A foglalkozások fotóiból montázst 
készítettünk és elvittük emlékül. 
A két intézmény közötti kapcsolat 
már régóta fennáll, hiszen bérletes 
előadásokra szoktunk járni hozzá-
juk. Bízom benne, hogy egyre töb-
ben lesznek kíváncsiak az ott meg-
születő előadásokra, hiszen velük 
mindig átélhetjük a meséken ke-
resztül a csodát! Köszönjük! Továb-
bá köszönjük Doboz Nagyközség 
Önkormányzatnak az utazáshoz 
nyújtott segítségét.

Kísérő pedagógusok voltak: Il-
lik Józsefné, Kádár Ádámné, Kiss 
Pál.

www.dobozialtalanosiskola.hu

Fotómontázs a közös élményekről

„PARAZSAT A HÁROMLÁBÚNAK, SZÁGULDJON, MINT A GONDOLAT!”

A Magyar Diáksport Szövet-
ség Tehetséggondozás sport által 
elnevezésű kiemelt projektjében 
diáksport (ún. grassroots) feszti-
válok módszertani fejlesztését va-

lósítja meg. A fejlesztés keretein 
belül egy új szemléletű, életkor-
specifikus versenyzési rendszert 
dolgoztak ki, amelyeket fesztivál 
lebonyolítási formában szerveznek.  

Iskolánk meghívást kapott a DO60 
elnevezésű fesztiválra, melyen 
örömmel vettünk részt 1. és 2. osz-
tályos gyerekekkel. A fesztiválok 
célja a mozgás megszerettetése, 
különböző sporteszközök kipróbá-
lása vidám, zenés keretek között. 
A rendezvény elérte a célját, igazi 
fesztivál hangulat alakult ki, a gye-
rekek jól érezték magukat, mozog-
tak, játszottak, hozzájárultunk az 
egészségük megőrzéséhez. A ren-
dezvény színvonalát mutatja, hogy 
olyan eredményes sportolók nyitot-
ták meg és bonyolították le az ese-
ményt, mint Dombi Rudolf (olim-
piai és Európa-bajnok kajakozó) és 
Pulai Imre (olimpiai bajnok kenus). 
És természetesen egy fotó erejéig ki 
is használtuk a társaságukat, a gye-
rekek büszkén fotózkodtak velük.

www.dobozialtalanosiskola.hu

1. és 2. osztályos tanulók vettek részt a sportfesztiválon

SPORTFESZTIVÁL OLIMPIKONOKKAL

Örömmel vettünk részt idén is 
az „Óperenciás tengeren is túl - a 
képzelet földjén” megyei szintű me-
semondó, meseillusztrátor és mese-
író versenyen, a Sarkadi Általános 
Iskola Kossuth utcai intézményé-
ben. 

Őseinktől kincsekkel teli tarisz-
nyát kaptunk örökségbe. A mese 
maga a kincs, de az út is, amelyen 
eljutunk hozzá.

Iskolánkból 27 kisiskolás, fel-
készítő tanítóik segítségével, 2019. 
május 17-én igyekezett legjobb 
tudása szerint végigmenni ezen a 
mesés úton.

A versenyre a következő tanu-
lók neveztek be: 
Mesemondás

Dalmadi Eszter 4.b osztáy
Kárnyácki Lili  3.a osztály
Kovács Mihály 1.a osztály
Kozák Rebeka  3.a osztály
Laurinyecz Szabolcs 1.a osztály
Megyeri Anna Dóra  3.a osztály
Nagy Csenge 4.a osztály
Nagy István Kende  2.a osztály
Orodán Viktória  2.a osztály
Soós Sándor Dávid 1.b osztály
Sztojka Miranda  4.a osztály
Vágási Adrienn  3.a osztály
Meseillusztrálás
Bakos Bianka  1.b osztály
Bakos Marcell  4.a osztály
Behrami Amélia 1.a osztály
Dancs Dóra  4.a osztály
Kereki Kincső  2.a osztály
Kocsis Zoé  1.b osztály

Kovalovszki András  4.a osztály
Kölüs Zorka  2.a osztály
Nagy Csenge  4.a osztály
Nagy Zsolt  4.a osztály
Orodán Viktória  2.a osztály
Papp Nikolett  2.a osztályMeseírás
Dancs Dóra 4.a osztály
Kárnyáczki Emese 4.a osztály
Szabó Lajos 4.a osztály

A mesemondók közül Soós 
Sándor Dávid 1.b és Kovács Mi-
hály 1.a osztályos tanulók jutottak 
be a döntőbe, ahol Dávid a 6. Misu 
pedig az 5. helyen végzett.

A rajzosok közül Behrami 
Amélia, 1 a. , Kocsis Zoé, 1 b. és 
Kereki Kincső, 2 a. osztályos tanu-
lók jutottak tovább a második for-
dulóba.

A mezőny szorosnak bizonyult, 
de mindenki ügyesen helytállt, él-
mény volt ott lenni, részt venni az 
időkitöltő programokon és sétálni a 
gyönyörű dekorációk között.

Kísérő pedagógusok: Debrece-
ni Hajnalka, Illik Józsefné, Tóthné 
Székely Ildikó és Vágnerné Lipták 
Zsuzsanna voltak.

Kedves Versenyzők! 
Köszönjük nektek a plusz mun-

kát. Gratulálunk az eredményekhez 
és további örömteli versenyzést 
kívánunk, így hirdetve iskolánk jó 
hírnevét! 

Tóthné Székely Ildikó

AZ ÓPERENCIÁS TENGEREN IS TÚL - A KÉPZELET FÖLDJÉN JÁRTUNK

Mesemondó, meseillusztrátor és meseíró versenyen

Ebben az évben a hagyományo-
san megrendezett sportnapunkat a 
Kihívás napjára terveztük. Ezáltal 
egész napos mozgásra ösztönöztük 
magunkat és a társintézményein-
ket. A megvalósítás is maga volt 
egy kihívás, az időjárás egész nap 
próbára tett bennünket. A kihívást 
egy közös reggeli tornával indítot-
tuk, majd délután akadálypályával 
és foci, valamint kézilabda kupával 
folytattuk. A vándorkupát mindkét 

sportágban a 7. osztályosok sze-
rezték meg, nagy küzdelem árán. 
Az alsó tagozatos gyerekek játékos 
sportversenyen vetélkedtek vegyes 
csapatban, a „Tulipán” csapat bizo-
nyult a legjobbnak. A Kihívás napja 
apropóján az MTVA élő közvetí-
tést adott a programunkról, meg-
szólaltatva intézményvezetőnket, 
Zsigmond Károlyt a napi esemé-
nyekkel kapcsolatban. 

www.dobozialtalanosiskola.hu

BENNE VAGYUNK A TÉVÉBEN! 
KIHÍVÁS ÉS SPORTNAP 2019

Az MTVA élő közvetítést adott a programról

2019. május 17-én rendezte 
meg az Újkígyósi Széchenyi István 
Általános Iskola a Területi Komp-
lex Anyanyelvi Versenyt, melyet 
néhány év szüneteltetés után ta-
valy újraélesztettek. Szövegértésből, 
nyelvtani feladatlap megoldásából 
és tollbamondásból áll.  Az elmúlt 
években is szívesen vettünk részt 
a megmérettetésen, hiszen igazán 
színvonalas a rendezvény, sokrétű 
tudást igényel a versenyfeladatok 
megoldása. Tizenegy környező 
iskola 53 tanulója mérte össze tu-
dását a második, harmadik és ne-
gyedik évfolyamon. A versenykiírás 
szerint minden iskola az adott év-
folyamból a legügyesebb két tanu-
lóját nevezhette. A Dobozi Általá-
nos Iskola öt tanulóval képviseltette 
magát. Valóban kihívást jelentett a 
gyerekeknek a szinte egész délelőtt 
tartó koncentráció, de ennek elle-

nére úgymond taroltunk, hiszen 
nagyon kiemelkedő eredményeket 
értünk el! Ezek mögött az eredmé-
nyek mögött nagyon sok és kitartó 
munka áll. Tulajdonképpen év ele-
jétől gyakorolnak a gyerekek, gyak-
ran még hétvégén is oldanak meg 
feladatlapokat, hogy minél többféle 
feladattípust ismerjenek meg, s ez-
által még több tudást szerezzenek 
édes anyanyelvünkből. Igazán büsz-
kék vagyunk ezekre a gyerekekre! 
Jó hírét viszik iskolánknak. Külön 
szeretném megemlíteni, hogy itt 
még a felkészítő tanítókat is ju-
talmazzák. Az ajándékba kapott 
könyveket boldogan lapozgattuk a 
hazafelé tartó utazás közben. 

Résztvevő diákjaink és eredmé-
nyeik:

Második évfolyam: 
II. helyezés: Szatmári Martin 

Ferenc 2.a
III. helyezés: Kölüs Zorka 2.a
Felkészítő pedagógus: Váradi 

Edit
Harmadik évfolyam: 
II. helyezés. Megyeri Anna 

Dóra 3.a
Felkészítő pedagógus: Kádár 

Ádámné
Negyedik évfolyam: 
IV. helyezés: Klapka Cintia 4.a
Gergely Gréta 4.a
Felkészítő pedagógus: Tóthné 

Székely Ildikó

Kádár Ádámné

Öt tanuló képviselte iskolánkat

KOMPLEX ANYANYELVI VERSENY

A reggelt közös tornával indították
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A Dobozi Általános Iskola pe-
dagógusai az idén is élménygazdag, 
látványos, szórakoztató, közösség-
építő Gyereknapról gondoskodtak 
tanulóik számára. 

A Lázár Ervin program kere-
tében 220 fővel (tanulók, pedagó-
gusok, szülők) ültünk buszokra, 
vonatra és megtekintettük a Fővá-
rosi Nagycirkusz „Repülőcirkusz” 
előadását. Útba ejtettük a Hősök 
terét is, ahol a gyerekek szüleikkel, 
osztálytársaikkal, tanáraikkal nem 
mindennapi hátérrel készíthettek 
jobbnál jobb közös fotókat. -nyilat-
kozta lapunknak Zsigmond Károly 

intézményvezető.
Elmondta továbbá, hogy az uta-

zást hosszú és precíz szervezőmun-
ka előzte meg, ennek köszönhetően 
a program megvalósítása zökkenő-
mentesen sikerült, a résztvevők az 
egész nap során fegyelmezettek, jó-
kedvűek voltak és az érkezés idejé-
ben, késő este már kellően fáradtak 
is! Köszönöm munkatársaimnak az 
egész napi, felelősségteljes munká-
ját, külön köszönöm Váradi Edit 
tanítónő, Köves Eszter iskolatitkár 
szervezőmunkáját, Köves Mihály 
polgármester közreműködését, va-
lamint a résztvevő szülők segítsé-

gét. A munkánk gyümölcsének te-
kintem, amikor egy szülő e képpen 
nyilatkozott késő este a buszról le-
szállva: egy igazi közösségi élmény 
részesei lehettünk, köszönjük a 
lehetőséget, számunkra és gyerme-
keink számára ez egy felejthetetlen 
nap volt! 

A résztvevők számára ingyenes 
volt a program, köszönhetően a 
Magyar Kormány, Doboz Nagy-
község Önkormányzata, a Dobozi 
Iskoláért Egyesület és a Diákön-
kormányzat anyagi támogatásának.

www.dobozialtalanosiskola.hu

„CIRKUSZOLTAK” A DOBOZI ISKOLÁSOK

220 fős csapat a hét vezér árnyékában

Reggeli készülődés

Készül a szelf i a cirkusz előtt

A nézőtéren...

Vonatra fel!

Jókedv a vonaton

Megszálltuk a vasútállomást...

...és Budapest utcáit is

...és a porondon
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Balatoni üdülő kiadó Zamárdiban. 
06/20 464-0119
Ház eladó Doboz, József Attila. u. 35. 
szám alatt. I.ár.: 3.200.000 Ft  Tel.: 
06/20 228-1325 vagy 06/30 472-3301
Építési telek eladó Doboz, Balázs utca 
6. szám alatt.
Érd.: 06/20 362-0514

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések:

Mohai Endre és Bányai Kitti kisfia Levente

Házasságkötés:

Fekete Mihály és Tóth Ibolya

Halálozás:

Balog Gábor Béke u. 26                                     (1946.)

APRÓHIRDETÉSEK

AZ ÉTKEZÉSI 
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE: 

június 24-25
(hétfő-kedd)

Pótbefizetés 2019. június 11. 
(kedd)

valamint
Pótbefizetés 2019. július 8.

(hétfő)
hétfő-csütörtök 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI 

HIVATAL
A épület 5-ös számú 

irodájában.
Kérjük a fizetési napok 

pontos betartását!

Apróhirdetését, hirdetését 
leadhatja

a Polgármesteri Hivatal
1. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2019. június 26.

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott.
Számunkra te sosem leszel halott,

Örökké élni fogsz, mint a csillagok.”
Köszönetet mondunk 

mindazoknak, akik 
Balog Gábort 

utolsó útjára elkísérték,
sírjára virágot, koszorút helyeztek,

részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

SÍREMLÉK KÉSZÍTÉS akció!
urna gránit sír: 95 000 Ft
egyes gránit sír: 150 000 Ft
kettes gránitsír: 250 000 Ft
-felállítva feliratozva!
Egyedi profilmart síremlékek 
telepünkön megtekinthető!
Konyhapult,épületmunka igény szerint.

Corvus-Kora Róbert: 06/30 209-4357
Harminc éve működő vállalkozás garanciával!

Lőkösháza, Toldi u. 3/a
corvus-classica@freemail.hu

ROBERT CORVUS-KORA FACEBOOK

Üzlethelyiség kiadó!

Nagy utca 3 szám alatt 
100m2 –es üzlethelyiség kiadó 

szépségszalon vagy 
cukrászda nyitására.

Érd.: 06/30 269-8932
Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 

06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés:

 06/80 922-334
DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat:

 06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés
Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 
06/80 440-141, 06/80 820-141

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők 
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella 
rendelője: 

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó 

rendelője: 
06/66 635-372

Dr. Márki Andrea 
rendelője:  

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő: 

06/66 268-466
A védőnők rendelője: 

06/66 269-456
Felnőtt központi

 ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás In-

tézmény
Gyula, Béke sgt. 39. 
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet: 

Pándy Kálmán Kórház 
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1. 
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma:

06/30 633-7224
Az ügyeletes polgárőr 

telefonszáma:
06/30 505-4288

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

 Tel.: 06/20 288-5862
E-mail: hirmondo@doboz.hu

Állati eredetű melléktermékek 
ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Településünkön a hulladékszállítási 
időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: június 11, július 9,  
augusztus 13, szeptember 10, október 8, november 12,  
december 10

Szelektív hulladék szállítás: június 18, július 16, augusztus 
19, szeptember 17, október 15, november 19,  
december 17

Ünnepi hulladékszállítási rend Dobozon

Tisztelt Ingatlanhasználók!

A DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. tiszte-
lettel tájékoztatja Önöket, hogy pünkösd ünnepére való tekintettel 
a kommunális hulladékszállítás időpontja Dobozon az alábbi rend 
szerint változik: 
- Június 11-én, (kedden) szállítják el a cég munkatársai a 
kommunális (vegyes) hulladékot június 10-e (hétfő) helyett az I. 
körzetben.

Kérjük, hogy a kukákat, minden esetben reggel 6:00 óráig szíves-
kedjen megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a gyűjtőpontra ki-
helyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, ügyinté-
zésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat. 

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első pénteki nap-

ján 
INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 
a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 2019. július 5. 9.00 -12.00 óráig 
Szabad időpontok még vannak! 

Telefon: 06/66 268-171
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DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Szabó-Bánfi Boglárka. 
Példányszám: 1800 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Szilágyi Szabolcs, Nyomtatás: Földesi Zoltán e.v.

AZ ÉN KÖNYVTÁRAM, A TE KÖNYVTÁRAD, A MI KÖNYVTÁRUNK…

Békés megyei települések ösz-
szefogásával alakult meg az Alföld 
Slow Egyesület. Az egyesület leg-
fontosabb célja a lassú turizmus és a 
lassú szemlélet elterjedésének meg-
valósítása és hazai megélése.

Az Alföld Slow Egyesületnek 
településünk is alapító tagja, sok 
más megyei település és intézmény 
mellett. Ilyen partnerintézmény 
többek közt a Metropolitan Egye-
tem is.

Az egyetem egészségügyi szer-
vező szakának hallgatói látogattak 
el Békés megyébe április közepén. 
A hallgatók Szőke Tünde egyetemi 
tanár vezetésével érkeztek meg és 
térképezték fel a települések erő-
forrásait, ismerkedtek meg a tele-
pülésekkel.

Dobozon három egyetemi hall-
gató számára igyekeztünk telepü-
lésünk turisztikai értékét bemutat-
ni, ismertettük hagyományainkat, 
látogatást tettünk Szanazugban, 
a Széchy Tamás Emlékházban és 
bemutattuk épített örökségeinket. 
Tettük mindezt azzal a céllal, hogy 
megtudjuk, egy külső szemlélő 
hogy értékeli meglévő erőforrása-
inkat és javaslatokat tegyenek arra 

vonatkozóan, mit kellene tennünk 
azért, hogy a páratlan természeti 
adottságokkal rendelkező Szana-
zug vagy a település épített örök-
sége méltóképpen kerüljön bemu-
tatásra. A fiatalokat Köves Mihály 
polgármester úr és Aratóné Vágner 
Margit alpolgármester asszony is 
köszöntötte. A hallgatók az elmúlt 
napok eddigi tapasztalatait osztot-
ták meg polgármester úrral. Kíván-
csian várjuk, hogy egy fiatal szak-
emberekből álló csapat mit szűr le 
a látottakból és hogy ítéli meg a 
fejlődés lehetséges irányait.

Sokan úgy gondoljuk, hogy 
szeretünk itt élni, valamiért ra-
bul ejtette a lelkünket szülőfalunk, 
kötődésünk és elhivatottságunk 
erős és fontosnak tarjuk, hogy ezt 
másokkal is megosszuk. Fontos az 
a felismerés is, hogy mi magunk 
mit tehetünk azért, hogy meglévő 
értékeinket óvjuk, bemutassuk és 
éltessük és aki vendégként érkezik 
hozzánk, azt szeretettel, tiszta kör-
nyezetbe fogadjuk, úgy , hogy meg-
fogalmazódjék benne ide vissza kell 
még térnünk. Így egy kicsit mi is 
„fejlesztjük” a település turizmusát.

Óréné Szabó Erzsébet

A METROPOLITAN EGYETEM HALLGATÓI 
ÖTLETEIKKEL SEGÍTHETIK A TELEPÜLÉS 

TURISZTIKAI FEJLESZTÉSEIT

Az Alföld Slow Egyesületnek településünk is alapító tagja
Röviden az Én könyvtáram 

mintaprojektről: A projekt célja a 
könyvtárak és a közoktatás közötti 
kapcsolat erősítése, a program kere-
tében a köznevelés hatékonyságát és 
eredményességét szolgáló új típusú 
kompetencia-és készségfejlesztő, 
tanulást támogató szolgáltatások 
fejlesztése valósul meg. A megha-
tározott négy fejlesztési irány: Ol-
vasáskultúra fejlesztés támogatása, 
Digitális írástudás, Könyvtárhasz-
nálat –információkeresés, Szöveg-
értés fejlesztés támogatása, kiemel-
ten a digitális szövegértés, egyéni és 
közösségi tanulást támogatása. Az 
én könyvtáram projekt új progra-
mok kidolgozásával jó gyakorlatok 
megismertetésével kíván hozzájá-
rulni a korszerű könyvtári szolgál-
tatás és szemlélet erősítéséhez, az 
oktató intézmények munkájának 
támogatásához. A könyvtárosok 
90 mintaprogramot dolgoztak ki 
a fenti fejlesztési irányok mentén 
és ezeket a projekteket újabb 90 
könyvtáros próbálta ki szakmai stáb 
jelenléte mellett. Az így kipróbált,  

átdolgozott és értékelt programok 
a projekt oldalán elérhetővé váltak, 
így segítve a könyvtárosok, pedagó-
gusok munkáját.

A Békés Megyei Könyvtár meg-
keresésére könyvtárunk is csatlako-
zott a mintaprogram kipróbálóinak 
sorába, Gyomaendrőd, Szarvas és 
Békéscsaba mellett. A program 
megvalósításában helyi partnerünk 
volt a Dobozi Általános Iskola.

Könyvtárunkban egy szent-
endrei mintaprogram első modulja 
került szakmai jelenlét mellett be-
mutatásra. A Fucskár Erika által 
kidolgozott Gondolatébresztő me-
sefoglalkozások célja a közös gon-
dolkodás elindítása a kamaszodó 
korosztály körében, érzékenyítés a 
történetben szereplő témák iránt.

A program átdolgozására és 
az első bemutató óra megtartására 
még 2018. novemberében került 
sor. A projektben lévő története-
ket az 5.a osztállyal dolgoztuk fel 
interaktív foglalkozások keretében. 
A kiskamasz a történetek révén 
jobban megismerheti önmagát, a 

környezetét, az őt körülvevő vilá-
got. Elfogadóvá, érzékenyebbé válik 
a történetben szereplő témák iránt, 
pozitív viselkedés mintákkal ismer-
kedik meg és ami nagyon fontos 
képessé válik arra, hogy felismerje 
az igazi értékeket. Félelmei, szo-
rongásai csökkenek, felfedezhetik 
azt, hogy vannak sorstársai, akik 
hasonlóan éreznek, vagy hason-
ló dolgokat élnek meg mint ő, így 
lelkileg erősödhet és az irodalmi 
alkotás megismerésével a lelke gaz-
dagodhat.

Az első órát még további két 
óra követte ezzel az osztállyal, 
melynek eredményeiről, tapasztala-
tairól a Békés Megyei Könyvtárban 
2019. május 20-án adtunk számot 
a mintaprogram Békés megyei 
szakmai  workshop-jának kereté-
ben a megye óvodapedagógusainak, 
általános- és középiskolás tanára-
inak, valamint a megye könyvtáro-
sainak.

A mintaprogram melynek át-
dolgozása megtörtént szeptember-
től elérhetővé válik a könyvtár isko-
lának nyújtott kínálatának sorában. 
Köszönöm a Megyei Könyvtár 
bizalmát, köszönöm a Dobozi Ál-
talános Iskola nyitottságát és külön 
köszönet illeti az 5.a osztályosokat, 
akik nagyon őszinte kiskamaszok 
voltak és jó „játszótársaim” a törté-
netek feldolgozása során. Nagyon 
fontos, hogy ebben a korban még-
jobban odafigyeljünk gyermekeink 
lelki egészségére. Beszéljünk velük 
sokat, olvassunk együtt nekik szóló 
könyveket és ha kell, akkor hagy-
juk, hogy egy kicsit magányosak is 
legyenek.

Óréné Szabó Erzsébet

A könyvtárosok 90 mintaprogramot dolgoztak ki

Elérkezett a rájátszás talán 
legfontosabb mérkőzése a bajnok-
ságot vezető, a tabella első helye-
zett Dévaványa csapata látogatott 
Dobozra. Igazi kemény, férfias 
küzdelem folyt a pályán, de sajnos 
elveszítettük hosszú veretlenségi 
sorozatunkat Doboz – Dévaványa 
1-2. 

A dévaványai vereség után is-
mét hazai környezetbe játszottunk 
Csabacsűd ellen. Kicsit álmosak és 
fásultak voltunk a mérkőzésen, de 
szerencsével sikerült megszerez-
nünk a győztes találatot Doboz – 
Csabacsűd 1-0. 

Szakadó esőben csapatunk a 
Békéscsabai MÁV SE vendége volt, 
az ellenféllel és az időjárással is meg 
kellett küzdenünk és ezt sikeresen 

tettük, győzni tudtunk . Békéscsa-
bai MÁV- Doboz 1-2 .

Újra idegenbe kellett helytáll-
nunk Mezőberényben, ahol meg-
nyugtató 0-2 előnyt herdáltunk el, 
2-2-re alakult az eredmény, de sze-
rencsére a mérkőzés 81. percében 
megszereztük a vezetést és ezzel a 3 
pontot is! Mezőberény- Doboz 2-3 

A felsőház rájátszásában a 7. 
forduló következett Okány KSK 
ellen hazaipályán. Végig mi uraltuk 
a mérkőzést és hoztuk a kötelező 
győzelmet Doboz SE. – Okány 
KSK 4:2 

A 8. fordulóban a bajnokságot 
vezető Dévaványa ellen játszottunk, 
ahol sajnos vereséget szenvedtünk, 
így eldőlt, hogy a Dévaványa meg-
szerezte az aranyérmet, míg csapa-

tunk már biztos ezüstérmes , Déva-
ványai Se – Doboz Se 2:0.

Az utolsó előtti fordulóban már 
tét nélkül léptünk pályára Csa-
bacsűdön. Könnyed játékkal, szép 
gólokat lőve, helyzeteinket kihasz-
nálva győzedelmeskedtünk Csa-
bacsűdi GYLSE – Doboz Se 1:4.

Utolsó forduló következett, 
ahol mi már biztos ezüstéremmel a 
birtokunkban játszottunk.
Békéscsabai MÁV ellen, sok néző 
kilátogatott a mérkőzésre, akik gólt 
sajnos nem láthattak, de izgalmas és 
sok helyzetet hozó mérkőzést igen 
Doboz – Bcs. MÁV 0 : 0 

Egy hosszú és küzdelmes baj-
nokságon vagyunk túl ahol csa-
patunk mindig próbálta kihozni 
magából a maximumot, ennek 
eredménye egy gyönyörű, szépen 
csillogó ezüstérem.

Köszönjük a vezetőinknek, 
szurkolóinknak az egész éves támo-
gatást és bíztatást.

Gratuláció illeti Komlósi Mik-
lóst ( Doboz Se ),aki a bajnokság 
gólkirálya lett 28 találattal.

Szeretnénk megköszönni 
edzőnk, Berényi Tibor munkáját 
ebben az évben és sok sikert kíván-
ni neki következő klubjánál. Hajrá 
Doboz!!!!!!

Lukucz Mihály 

DOBOZI FOCI

A bajnokság gólkirálya Komlósi Miklós lett

Változás a gyermekorvos személyében

Mint korábbi számunkból értesülhettek róla dr. Márki Andrea gyer-
mekorvos az önkormányzattal kötött ellátási szerződését 2019. június 
30-cal felmondta. Magyarországon a gyermekorvosi praxisok egy része 
betöltetlen, a gyermekgyógyászok átlag életkora magas. Békés megyé-
ben is hiány van e szakemberekből. Számos egyeztető megbeszélésnek 
és szakmai segítségnek köszönhetően július 1-től a házi gyermekorvosi 
praxis betöltését helyettesítő gyermekorvos, dr. Huszár Ildikó fogja el-
látni. A Doktornő csecsemő és gyermekgyógyász szakorvos, gyermek-
kardiológus, természetgyógyász, egészségfejlesztő terapeuta. Két lehető-
sége volt az önkormányzatnak: vagy szerződést köt a doktornővel vagy 
betöltetlen lesz a praxis és mindenkinek házi gyermekorvost kellett vol-
na keresnie más településen. Ebből is látszik, hogy a Képviselő-testület 
a gyermekek érdekében a lehetőségek szerinti legjobb megoldás mellett 
döntött. Kérem a Tisztelt Szülőket, fogadják szeretettel és működjenek 
együtt dr. Huszár Ildikó gyermekorvossal.

Köves Mihály polgármester

A Doktornő elérhetősége 2019. július 1-től: +36/20 298-9080

A rendelés továbbra is időpont egyeztetés alapján fog működni.
Rendelési idő:
Hétfő: 14:30-16:30
Kedd: 7:30-9:30
Szerda Tanácsadás: 14:30-15:30 utána betegrendelés
Csütörtök-Péntek: 7:30-9:30


